80  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.180 Terça-feira, 08 DE NOVEMBRO DE 2022

CONTRATO: 63/2022.
EXERCÍCIO: 2022.
OBJETO: Prestação de serviços artísticos pelo maestro Miguel Archanjo de
Almeida Campos Neto no XXXIV FIMUPA.
DATA DA ASSINATURA: 07/11/2022.
VIGÊNCIA: 07/11/2022 a 06/12/2022.
MODALIDADE: Inexigibilidade, Art. 25, III, Lei nº 8.666/93.
VALOR: R$ 5.000,00.
ORÇAMENTO:
PT: 47201 13 392 1503, AT: 8841, FT: 0101, ND: 339039 (EVENFIMP).
CONTRATANTE: Fundação Carlos Gomes.
CONTRATADO: M. A. de Campos Neto Eireli, inscrita no CNPJ sob o
nº 30.457.186/0001-73, com sede na Rua O de Almeida, nº 664, Reduto,
Belém/PA.
PROC. Nº:2022/1326702.
ORDENADOR: Maria da Glória Boulhosa Caputo, Superintendente da FCG.

Protocolo: 873450
CONTRATO: 81/2022.
EXERCÍCIO: 2022.
OBJETO: Prestação de serviços artísticos no XXXIV FIMUPA.
DATA DA ASSINATURA: 07/11/2022.
VIGÊNCIA: 07/11/2022 a 06/12/2022.
MODALIDADE: Inexigibilidade, Art. 25, III, Lei nº 8.666/93.
VALOR: R$ 2.401,82.
ORÇAMENTO:
PT: 47201 13 392 1503, AT: 8841, FT: 0101, ND: 339036.
CONTRATANTE: Fundação Carlos Gomes.
CONTRATADO: Arthur José Nascimento Alves, CPF nº 616.252.642-91.
PROC. Nº: 2022/1116898.
ORDENADOR: Maria da Glória Boulhosa Caputo, Superintendente da FCG.

Protocolo: 873438
CONTRATO:79/2022.
EXERCÍCIO: 2022.
OBJETO: Prestação de serviços artísticos pelo trombonista João Luiz Fer-
nandes Areias no XXXIV FIMUPA.
DATA DA ASSINATURA: 07/11/2022.
VIGÊNCIA: 07/11/2022 a 06/12/2022.
MODALIDADE: Inexigibilidade, Art. 25, III, Lei nº 8.666/93.
VALOR: R$ 5.000,00.
ORÇAMENTO:
PT: 47201 13 392 1503, AT: 8841, FT: 0101, ND: 339039 (EVENFIMP).
CONTRATANTE: Fundação Carlos Gomes.
CONTRATADO: RIART Associação de Prestadores de Serviços Esportivos
Artísticos e Culturais, inscrita no CNPJ sob o nº 23.906.970/0001-56, com
sede na Rua Marolo, 170, Curicica, Rio de Janeiro/RJ, CEP: 22.780-808.
PROC. Nº: 2022/1382013.
ORDENADOR: Maria da Glória Boulhosa Caputo, Superintendente da FCG.

Protocolo: 873433
CONTRATO: 80/2022.
EXERCÍCIO: 2022.
OBJETO: Prestação de serviços artísticos pelo flautista Rogerio Zerlotti
Wolf no XXXIV FIMUPA.
DATA DA ASSINATURA: 07/11/2022.
VIGÊNCIA: 07/11/2022 a 06/12/2022.
MODALIDADE: Inexigibilidade, Art. 25, III, Lei nº 8.666/93.
VALOR: R$ 5.000,00.
ORÇAMENTO:
PT: 47201 13 392 1503, AT: 8841, FT: 0101, ND: 339039 (EVENFIMP).
CONTRATANTE: Fundação Carlos Gomes.
CONTRATADO: Nascimento Produção Musical Ltda, inscrita no CNPJ sob o
nº 37.862.295/0001-15, com sede na Rua Pinto Braga, 4, bairro: Centro,
Benevides/PA.
PROC. Nº: 2022/1382560.
ORDENADOR: Maria da Glória Boulhosa Caputo, Superintendente da FCG.

Protocolo: 873436
CONTRATO: 77/2022.
EXERCÍCIO: 2022.
OBJETO: Prestação de serviços artísticos pelo violinista Carmelo de Los
Santos no XXXIV FIMUPA.
DATA DA ASSINATURA: 07/11/2022.
VIGÊNCIA: 07/11/2022 a 06/12/2022.
MODALIDADE: Inexigibilidade, Art. 25, III, Lei nº 8.666/93.
VALOR: R$ 10.000,00.
ORÇAMENTO:
PT: 47201 13 392 1503, AT: 8841, FT: 0101, ND: 339039 (EVENFIMP).
CONTRATANTE: Fundação Carlos Gomes.
CONTRATADO: PIU - Mosso Promoção e Gestão Cultural Sociedade Simples
Ltda, inscrita no CNPJ sob o nº 08.858.613/0001-91, com sede na Rua
Prefeito Chagas, 444, bairro Centro, Poço de Caldas/MG.
PROC. Nº: 2022/1189036.
ORDENADOR: Maria da Glória Boulhosa Caputo, Superintendente da FCG.

Protocolo: 873428
CONTRATO: 78/2022.
EXERCÍCIO: 2022.
OBJETO: Prestação de serviços artísticos pela violinista Elisa Yuriko Fuku-
da no XXXIV FIMUPA.
DATA DA ASSINATURA: 07/11/2022.
VIGÊNCIA: 07/11/2022 a 06/12/2022.
MODALIDADE: Inexigibilidade, Art. 25, III, Lei nº 8.666/93.
VALOR: R$ 7.500,00.
ORÇAMENTO:
PT: 47201 13 392 1503, AT: 8841, FT: 0101, ND: 339039 (EVENFIMP).

CONTRATANTE: Fundação Carlos Gomes.
CONTRATADO: Amália Francisca de Vincenzo Produções EPP, inscrita no
CNPJ sob o nº 11.814.862/0001-74, com sede na Rua General Camisão,
86, bairro Vila da Saúde, São Paulo/SP.
PROC. Nº: 2022/12385256.
ORDENADOR: Maria da Glória Boulhosa Caputo, Superintendente da FCG.

Protocolo: 873430
CONTRATO: 76/2022.
EXERCÍCIO: 2022.
OBJETO: Prestação de serviços artísticos pelo clarinetista Ovanir Luiz Buosi
Junior no XXXIV FIMUPA.
DATA DA ASSINATURA: 07/11/2022.
VIGÊNCIA: 07/11/2022 a 06/12/2022.
MODALIDADE: Inexigibilidade, Art. 25, III, Lei nº 8.666/93.
VALOR: R$ 5.500,00.
ORÇAMENTO:
PT: 47201 13 392 1503, AT: 8841, FT: 0101, ND: 339039 (EVENFIMP).
CONTRATANTE: Fundação Carlos Gomes.
CONTRATADO: Iluminuras Produções Artístico Culturais Ltda, inscrita no
CNPJ sob o nº 16.757.524/0001-61, com sede na Rua Doutor plínio do
Amaral, nº 117, casa 02, vila Brasílio Machado, São Paulo/SP.
PROC. Nº: 2022/1269321.
ORDENADOR: Maria da Glória Boulhosa Caputo, Superintendente da FCG.

Protocolo: 873426
CONTRATO: 75/2022.
EXERCÍCIO: 2022.
OBJETO: Prestação de serviços artísticos pelo maestro Roberto Tibiriça
Passos no XXXIV FIMUPA.
DATA DA ASSINATURA: 07/11/2022.
VIGÊNCIA: 07/11/2022 a 06/12/2022.
MODALIDADE: Inexigibilidade, Art. 25, III, Lei nº 8.666/93.
VALOR: R$ 20.000,00.
ORÇAMENTO:
PT: 47201 13 392 1503, AT: 8841, FT: 0101, ND: 339039 (EVENFIMP).
CONTRATANTE: Fundação Carlos Gomes.
CONTRATADO: Nova Filarmonia Produções Musicais Eireli - EPP, inscrita no
CNPJ sob o nº 02.455.045/0001-86, com sede na Rua Esmeralda, 130, 6º
andar, CEP: 01.531-040, São Paulo/SP.
PROC. Nº: 2022/1109813.
ORDENADOR: Maria da Glória Boulhosa Caputo, Superintendente da FCG.

Protocolo: 873422

.

.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 55/2022
PARTES: A FUNDAÇÃO CARLOS GOMES, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
14.700.157/0001-34, e a empresa NASCIMENTO PRODUÇÃO MUSICAL
LTDA, inscrita CNPJ sob nº 37.862.295/0001-15.
DO OBJETO: Prestação de serviços artísticos pelo oboísta Moisés de Cas-
tro Pena, necessários ao XXXIV FIMUPA, que ocorrerá no período de 05 a
13 de novembro de 2022, na cidade de Belém/PA, conforme processo nº
2022/1270471.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL E JUSTIFICATIVA DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO: A presente contratação fundamenta-se no Artigo 25 III da Lei
8666/93 e justifica-se pela inviabilidade de competição.
VALOR ESTIMADO: R$ 2.000,00 (dois mil reais)
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:
PT: 47201 13 392 1503, AT: 8841, FT: 0101 , ND: 339039 (EVENFIMP).
ORDENADOR RESPONSÁVEL: MARIA DA GLÓRIA BOULHOSA CAPUTO, Su-
perintendente da FCG
Belém/PA, 07 de novembro de 2022.

Protocolo: 873138
TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 39/2022
PARTES: A FUNDAÇÃO CARLOS GOMES, inscrita no CNPJ/MF sob o
nº 14.700.157/0001-34, e a pessoa física DIOGO GOMES, inscri-
to no CPF nº 118.359.937-45
DO OBJETO: Prestação de serviços artísticos pelo trompetista Diogo Go-
mes, necessários ao XXXIV FIMUPA, que ocorrerá no período de 05 a 13
de novembro de 2022, na cidade de Belém/PA, conforme processo nº
2022/1220708.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL E JUSTIFICATIVA DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO: A presente contratação fundamenta-se no Artigo 25 III da Lei
8666/93 e justifica-se pela inviabilidade de competição.
VALOR ESTIMADO: R$ 2.401,82 (dois mil quatrocentos e um reais e oiten-
ta e dois centavos)
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:
PT: 47201 13 392 1503, AT: 8841, FT: 0101, ND: 339036 (EVENFIMP).
ORDENADOR RESPONSÁVEL: MARIA DA GLÓRIA BOULHOSA CAPUTO, Su-
perintendente da FCG
Belém/PA, 07 de novembro de 2022.

Protocolo: 873193
TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 57/2022
PARTES: A FUNDAÇÃO CARLOS GOMES, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
14.700.157/0001-34, e a pessoa física IRINA GLIBKA, inscrita CPF sob nº
512.253.282-68 .
DO OBJETO: Prestação de serviços artísticos pela violinista Irina Gli-
bka, necessários ao XXXIV FIMUPA, que ocorrerá no período de 05 a 13
de novembro de 2022, na cidade de Belém/PA, conforme processo nº
2022/1266132.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL E JUSTIFICATIVA DE INEXIGIBILIDADE DE